b) Tenham concluído a Licenciatura com uma média final igual ou superior a 15 valores; 
c) Não sejam detentores de outros Prémios ou Bolsas de Estudo. 

Artigo 3.º 

Valor do Prémio Explorer Investments 
O Prémio Explorer Investments para estudantes de Mestrado terá o valor de 11.900€ (onze mil e 
novecentos euros).   

Artigo 4.º 
Candidatura 

A atribuição do Prémio Explorer Investments depende da candidatura submetida pelos 
candidatos em formulário próprio enviado aquando da comunicação de abertura de candidaturas.   

Artigo 5.º 
Instrução da candidatura e seleção dos candidatos